d',água (sarjeta), resíduos dos serviços de roçadas de canteiros e praças 
públicas e pinturas de guias em toda área urbana do município de Rio Brilhante 
- MS”, conforme Parecer Jurídico n.º 508/2025. 

“CLÁUSULA III - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO” 
Fica aditado em R$ 2.092.171,99 (dois milhões noventa e dois mil cento e 
setenta e um reais e noventa e nove centavos), sobre o valor inicial do contrato. 

Item Descrição Und. Quant. 
Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 
Coleta e Transporte de Resíduos 

Sólidos Domiciliares 
Mês 6 185.164,63 1.110.987,79 

2 
Varrição de Ruas e Logradouros